
-- . 
~, 

Dziennik Ustaw Nr 14 143 Poz. 49 i 50 

jących w Polsce w związku z wykonywaniem międzynarodo­

wych lotów handlowych zgodnie z przepisami rozdziału 2. 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 

§ 24. Traci moc rozporządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 20 czerwca 1963 r. w sprawie wykonywania lotów 
międzynarodowych oraz stałego pobytu polskich statków 
powietrznych za granicą i obcych statków powietrznych 
w Polsce (Dz. U. Nr 31, poz. 177 i z 1975 r. Nr 37, 
poz. 203). 

§ 23. Zezwolenia na wykonywanie międzynarodowych § 25. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
lotów handlowych, wydane na podstawie przepisów do- szenia. 
tych czasowych, powinny być dostosowane do przepisów 
niniejszego rozporządzenia nie później niż do końca 1994 r. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

50 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 19 stycznia 1994 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania świadczeń w naturze emerytom, rencistom i członkom ich rodzin. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich 

rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i 270, 
z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. 
Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, 
poz. 506, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 94, poz. 
422 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 64, poz. 321) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Emerytom, rencistom i członkom ich rodzin przy­
sługuje prawo do: 

1) bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, a w szczególności 
do świadczeń zapobiegawczo-leczniczych, rehabilitacji 
leczniczej oraz świadczeń z zakresu pomocy położniczej, 
udzielanych przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
(leczenie ambulatoryjne, domowe, szpitalne oraz pomoc 
doraźna), 

2) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, protezy i śro­
dki pomocnicze na zasadach i w zakresie określonych 
w przepisach o zaopatrzeniu ludności w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

2. Osobom, o których mowa wart. 127 ust. 4 ustawy 
o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin oraz 
wart. 61 ust. 1 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu 
inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 13, poz. 68, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 36, poz. 
206, z 1991 r. Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 21, poz. 84, 
z 1993 r. Nr 129, poz. 602 i z 1994 r. Nr 10, poz. 37), 

1) małżonka emeryta lub rencisty, a także inne osoby, na 
które przysługuje dodatek rodzinny do emerytury lub 
renty, 

2) rodziców, jeże.1i nie pracują zarobkowo i pozostają na 
utrzymaniu emeryta lub rencisty oraz osiągnęli wiek: 
mężczyzna - 65 lat. kobieta - 50 lat lub są inwalidami, 

3) inne osoby, spełniające warunki wymienione w pkt 2, 
jeżeli były uprawnione do świadczeń zdrowotnych z ty­
tułu zatrudnienia emeryta lub rencisty przed powstaniem 
prawa do emerytury lub renty. 

§ 2. 1. Osobom, o których mowa w § 1, publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej udzielają świadczeń określonych 
w rozporządzeniu na podstawie legitymacji lub zaświadczeń 
- ważnych na dany rok kalendarzowy - właściwego 

organu emerytalno-rentowego, stwierdzających posiadanie 
uprawnień. 

2. Osoby ubiegające się o świadczenia zdrowotne są 
obowiązane okazywać na żądanie dowody tożsamości. 

§ 3. Uprawnienia osób, o których mowa w § 1, do 
świadczeń lecznictwa uzdrowiskowego regulują odrębne 
przepisy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 31 sierpnia 1985 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania świadczeń w naturze emerytom, rencistom i człon­
kom ich rodzin (Dz. U. Nr 46, poz. 232 i z 1990 r. Nr 61, poz. 
359) . 

przysługują bezpłatne świadczenia określone w ust. 1 pkt 1. § 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

3. Za członków rodzin osób, o których mowa w ust. 1, 
uważa się: Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

.. 

. -:. 

lO. 



144 -

UWAGA: P.T. PRENUMERATORZYI 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukazała się drukiem 

TARYFA CELNA, 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591). 

Cen.a1 egzemplarza wynosi 250.000 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane zakupem wydawnictwa proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI OjWarszawa nr 320010-1717-139-110, 
z dopiskiem: TARYFA CELNA. 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

.. Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie. 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67-50, telefaks 694-62-06. 

Ponadto Taryfę celną można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Pojedyncze egzempla~e Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 
w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 29·61·73, 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

- w punktach sprzedaży: ul. Kujaws~a 1 (Urząd Skarbowy); ul. Mysia 2 (polskie Sieci Elektroenergetyczne); ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS); al. Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa); al. 
Solidarności 119 (Księgarnia im .. St. 2eromskiego, tel. 20-46-28); al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa, tel. 20-03-71 w. 377) -egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; ul. Srebrna 
16 ("Jard-Press"·s.c.), ul. Świętokrzyska 12 (Księgarnia "Elinex" -gmach Ministerstwa Finansów, tel. 694-47-69); ul. Wspólna 4 (w Ministerstwie Przemysłu i Handlu); ul. Zamenhofa 
1 (Dom Wydawniczy ABC, tel. 31-01-58); ul. 2urawia la (Księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, tel. 621-44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urżąd Wojewódzki); BIAŁYSTOK: ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. Świętojańska 13 p. 501 (Wydawnictwo BETA); 
BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd), ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki); BYDGOSZCZ: ul. Śniadeckich 41a (PPHU "EMPRES"), ul. Wały Jagiellońskie 4 (sąd - BUiD 
"Lex et Labor")"; CHEŁM: ul. Szymanowskiego 7/1.4; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zakład Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego); CIESZYN: ul. ilobrecka 
1 (Spółka Cywilna "Infolex"); CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/25 (sąd); ELBLĄG: ul. Trybunalska 25 (sąd); GDAIi!SK: ul. Kartuska 14/2 (księgarnia "Kodeks"), ul. Na stoku 
49 B (Urząd Skarbowy - księgarnia "Interesik"), ul. Nowe Ogrody 30; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd), ul. Świętojańska 68 (Dom Wydawniczy ABC); GLIWICE: ul. Powstańców 

:-- Warszawy 23 (sąd); GORZOWWIELKOPOLSKI: ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki), ul. Mieszka 133 (sąd - BUiD "Lex et Labor"); JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 
(sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd); KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana Pawła 119 (sąd); KOZIENICE: ul. Lubelska 2 (Firma "Kordas"); KOSZALIN: ul. 
Waryńskiego 7 (sąd - Prywatna Firma Gospodarcza "Boom 1991 "), ul. Chopina 7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. Basztowa 22, Krowoderskich Zuchów 2, Przy 
Rondzie 7 (sąd), ul. Wadowieka 12 (księgarnie "Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Piłsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN: ul. Krakowskie 
Przedmieście 43a, ul. Krakowskie Przdmieście 76 (sąd - Księgarnia Prawnicza); ŁOMIANKI: ul. Warszawska 71 a (sklep firmowy "IN FOR"); ŁOD2: ul. Dowborczyków 9/11 
(księgarnia "interesik;'), PI. Dąbrowskiego 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. 6 sierpnia 84/86 (Urząd Skarbowy), Plac Wolności 10/12 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Zamenhofa 
2 (ZUS - księgarnia "Interesik"); NOWY DWOR MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd); OLSZTYN: ul. Opolska 42 (P.w.-"ARHAT"), ul. Stare Miasto 22 (PHU "REGIS"); 
OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki); OSTROWWIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd); 
PIOTRKOWTRYBUNALSKI: ul. Słowackiego 5 (sąd -księgarnia "Interesik"), ul. Wronia 65; PIŁA: al. Niepodległości 2 (Zakład Usług Biurowych "Zubik"); PŁOCK: ul. Kościuszki 
6 (Wojewódzka Biblioteka Publiczna); POZNAli!: ul. Młyńska la (sąd), iI. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy), ul. Klasztorna 1 (Dom Wydawniczy ABC); PRUSZKOW: 
ul. Jasna 2 (firma "Drukan"), ul. Kraszewskiego 22 (sąd); PRZEMYŚL: PI. Dominikański 3 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); RADOM: ul. 2eromskiego 53 (Urząd 
Wojewódzki), ul. Piłsudskiego 10 (sąd); RZESZOW: pl. Śreniawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida 10/15 (Agencja "STA-HA"), 
ul. Szarych Szeregów 13 (sąd - "Lex et Labor"); SOSNOWIEC: Aleja Zwycięstwa 6 (Dom WydawniCZY ABC); SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (Urząd Wojewódzki); SZCZECIN: ul. 
Koński Kierat 16/2 (BUH "Starówka"), ul. Odrowąża 2 (Księgarnia "Kontrakt"), ul. Monte Cassino 37 ("Buchalter" Sp. z 0.0.), ul. Roosevelta 1/2 (Ośrodek Szkoleniowo-Uslugowy Izby 
Skarbowej); ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Długa 1 (Księgar"ia "EUREKA"); TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Urząd Wojewódzki); TAR NOW: ul. Dąbrowskiego 29 
(sąd), TORUIi!: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (sąd - BUiD "Lex et Labor"), WŁOCŁAWEK: ul .. 3 Maja 17 (Urząd Wojewódzki); WOŁOM IN: ul. Ogrodowa 3; WROCŁAW: ul. 
Sądowa 1 (PHU "Paragraf" Księgarnia prawnicza), PI. Powstańców Warszawy 1 (PHU "Andrew-Tag"); ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd). 

_'" 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie 'nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 
00-979 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydzial Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: UrLąd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2044-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


